【告 示】

生活保護法の規定による介護機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

地籍調査の成果の認証 （用 地 対 策 課） ２

【公 告】

平成26年度島根県各種功労者の表彰 （秘 書 課） ２

【特定調達公告】

島根県立中央病院におけるデジタルＸ線テレビシステム調達及びメンテナンス業 （病 院 局） ５

務に係る一般競争入札の実施

島根県立中央病院におけるデジタルラジオグラフ一般撮影システム（撮影室３） （ 〃 ） ７

一式購入に係る一般競争入札の落札者等

島根県立中央病院における超音波診断装置（心臓用）一式購入に係る一般競争入 （ 〃 ） ８

札の落札者等

島根県警察本部科学捜査研究所移転業務に係る一般競争入札の落札者等 （警 察 本 部） ８

目 次

島根県報
平成26年12月５日（金）

第 2 , 6 5 5 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

1

告 示

島根県告示第667号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、同法による介護扶助を担当する機関を次のとお

り指定したので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成26年12月５日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所
実施する事業 指定年月日

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

株式会社ハート 出雲市荻杼町519番地１ 通所介護 あんのんの里川跡 出雲市荻杼町666番地１ 平成26年11月

１日

株式会社ハート 出雲市荻杼町519番地１ 介護予防通所介 あんのんの里川跡 出雲市荻杼町666番地１ 平成26年11月

護 １日

株式会社ハート 出雲市荻杼町519番地１ 訪問介護 あんのんの里川跡 出雲市荻杼町666番地１ 平成26年11月

１日

株式会社ハート 出雲市荻杼町519番地１ 介護予防訪問介 あんのんの里川跡 出雲市荻杼町666番地１ 平成26年11月

護 １日

島根県告示第668号

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定により、地籍調査の成果を次のとおり認証したので、同条第

４項の規定により告示する。

平成26年12月５日

島根県知事 溝 口 善兵衛

調査を行った時期 調査を行った地域 認証年月日
調査を行っ 成果の名称

た者の名称 地籍図 地籍簿

松江市 平成24年度～26年度 12枚 １冊 東忌部⑩ 平成26年11月27日

雲南市 平成24年度～25年度 26枚 １冊 殿河内２ 平成26年11月27日

雲南市 平成23年度～25年度 31枚 １冊 刈畑４ 平成26年11月27日

雲南市 平成23年度～25年度 26枚 １冊 刈畑６ 平成26年11月27日

邑智郡邑南町 平成18年度～26年度 81枚 ２冊 道明 平成26年11月27日

邑智郡邑南町 平成21年度～26年度 61枚 １冊 岩屋１ 平成26年11月27日

鹿足郡吉賀町 平成20年度～26年度 45枚 １冊 蔵木２ 平成26年11月27日

隠岐郡隠岐の島町 平成24年度～25年度 7枚 １冊 今津③岬町② 平成26年11月27日

隠岐郡隠岐の島町 平成24年度～25年度 10枚 １冊 那久④ 平成26年11月27日

隠岐郡隠岐の島町 平成24年度～25年度 10枚 １冊 代③ 平成26年11月27日

公 告

平成26年度島根県各種功労者表彰を行ったので、島根県各種功労者表彰規程（昭和28年島根県告示第490号）第３条第

２項の規定により公告する。

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

2

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

平成26年12月５日

島根県知事 溝 口 善兵衛

氏名又は名称 功 績 の 要 旨

竹下 彪 多年県人会役員等を務め県の認知度向上に寄与した。

安食 充子 多年統計調査に携わりその質的向上に寄与した。

植木 美生子 多年統計調査に携わりその質的向上に寄与した。

太田 篤子 多年統計調査に携わりその質的向上に寄与した。

山岡 良一 多年統計調査に携わりその質的向上に寄与した。

河上 隆一 多年学校教育に従事し私立学校教育の振興に寄与した。

景山 登美男 多年副町長を務め地方自治の伸展に寄与した。

門脇 裕 多年副町長を務め地方自治の伸展に寄与した。

黒目 俊策 多年副市長を務め地方自治の伸展に寄与した。

下隅 義征 多年市議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

滝元 三郎 多年町議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

多久和 康司 多年市議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

田中 雅文 多年町収入役を務め地方自治の伸展に寄与した。

田中 増次 多年市長を務め地方自治の伸展に寄与した。

波田 英機 多年市議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

原田 暢悦 多年町議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

福田 実 多年市議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

藤谷 一劍 多年町議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

松井 東司彦 多年市議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

三上 茂 多年村収入役を務め地方自治の伸展に寄与した。

三島 橘郎 多年村議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

山本 京太郎 多年町議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

渡部 好晴 多年町助役を務め地方自治の伸展に寄与した。

石井 惠子 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

内田 裕之 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

浴林 亀 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

小形 隆 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

岡田 隆宣 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

高橋 巖 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

田尻 茂一 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

谷川 荘市 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

山内 良行 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

石原 富江 多年商工会女性部の活動を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

佐々井 幸江 多年母子会連合会の活動を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

山田 藤江 多年全日本同和会の活動を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

平井 一夫 多年人権教育の実践に努め人権尊重意識の啓発に寄与した。

大崎 雪枝 多年創作活動に取り組み地域における文化芸術の振興に寄与した。

佐々木 裕 多年創作活動に取り組み地域における文化芸術の振興に寄与した。

黒田 直幸 多年地域における国際交流の推進に寄与した。

3

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

坂本 精志 多年野生動植物の保護や環境保全に努め地域における自然保護に寄与した。

白島、浄土ヶ浦を美しく 多年美化清掃や普及啓発に努め自然保護の推進に寄与した。

する会

野津 勝男 多年浄化槽の適正管理と水質向上に努め環境保全の推進に寄与した。

岡本 英樹 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

沖田 旺治 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

齊藤 正臣 多年地域歯科医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

堀江 肇 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

米谷 洋 多年保育の増進に努め児童福祉の向上に寄与した。

佐々木 宗吾 多年障がい者の自立促進に努め障がい者福祉の向上に寄与した。

永本 鶴江 多年民生の安定と福祉の増進に努め社会福祉の向上に寄与した。

松本 甲子 多年保育の増進に努め児童福祉の向上に寄与した。

馬庭 良夫 多年里親会の発展と里親の資質向上に努め子どもの健全育成と自立に寄与した。

馬庭 邦枝

山﨑 満徳 多年里親会の発展と里親の資質向上に努め子どもの健全育成と自立に寄与した。

山﨑 美智子

岩﨑 隼雄 多年集落営農の推進と環境にやさしい農業の実践に努め農業の振興に寄与した。

手錢 賢二 多年後継者の育成と食農教育の推進に努め農業の振興に寄与した。

下谷 巧 多年鳥獣の保護と被害対策に努め鳥獣対策の向上に寄与した。

長島 進 多年協同組合の運営と経営基盤の確立に努め地域経済の振興に寄与した。

原 勝正 多年商工業者の指導育成に努め地域経済の振興に寄与した。

古藤 年雄 多年建設業の健全な発展に努め社会基盤の整備に寄与した。

園山 精一 多年建設業の健全な発展に努め社会基盤の整備に寄与した。

波多野 諭 多年建設業の健全な発展に努め社会基盤の整備に寄与した。

岡本 隆 多年学校教育の充実と特別支援教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

鐘築 薫 多年学校教育の充実と同和教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

佐々木 宣之 多年学校教育の充実と商業教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

橋ヶ迫 劭 多年学校教育の充実と特別支援教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

秋庭 ゆみ子 多年読み聞かせや図書館の環境改善に努め読書活動の推進に寄与した。

福田 真智子 多年子育て支援やボランティア活動の推進に努め社会教育の振興に寄与した。

打田 理成 多年園児児童生徒の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

小松原 基 多年園児児童生徒の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

手納 恒世 多年園児児童の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

津和野踊保持者会 多年津和野踊の継承活動に努め文化財の保護に寄与した。

井上 規代 多年青少年の健全育成に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

高木 満 多年地域の安全推進に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

髙梨 治 多年青少年の健全育成に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

藤原 邦雄 多年青少年の健全育成に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

松江地区少年補導委員連 多年青少年の健全育成に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

絡会第１ブロック

4

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

特 定 調 達 公 告

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成26年12月５日

島根県立中央病院 病院長 中 山 健 吾

１ 入札の概要

⑴ 調達案件

デジタルＸ線テレビシステム調達及びメンテナンス業務 一式

⑵ 調達案件の仕様

入札説明書による。

⑶ 納入期限

平成27年３月31日

⑷ メンテナンス業務期間

供用開始の日から５年間

⑸ 納入場所

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院

⑹ 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）を落札価格とするので、入札者は、消費税及び地

方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積った契約金額の108分の100に相当する金額を

入札書に記載すること。

２ 入札に参加する者に必要な資格

⑴ 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

⑶ 物品の売買、借入れ等に係る入札参加資格審査要綱（昭和45年島根県告示第４号）第４条の規定により、入札参加

資格の認定を受け、入札参加資格者名簿の営業種目の大分類「４ 機械器具類」、中分類「⑴ 医療機器」に登録さ

れた者であること。

⑷ ⑶の入札参加資格の認定を受けた者のうち、指名停止の措置を受け、入札日においてその措置の期間が継続中の者

でないこと。

⑸ 島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札等排除

措置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

⑹ 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年法律第145号）の規定に基づき医

療機器等の販売業の許可を受けた者であること。

⑺ 本公告に示した調達案件を十分に納入することができることを証明した者であること。

⑻ 島根県が、この契約に係る県の会計処理の適正を期するため、この契約の処理の状況に関する調査への協力を要請

した場合には、特別な理由がない限り要請に応じるものとし、この契約の終了後も、終了日の属する会計年度の翌年

度から５年間は同様とする。

３ 入札書の提出場所等

5

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

⑴ 入札説明書の交付場所及び問合せ先

〒693－8555 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

島根県立中央病院事務局経営部業務課

電話0853－30－6430 ＦＡＸ0853－21－2975

⑵ 入札説明書の交付期間及び交付方法

平成26年12月５日から同月17日までの間（土曜、日曜及び祝日を除く。）、⑴の場所において交付する（交付時間

は、午前９時から午後５時までとする。）。

なお、希望する者には、交付期間中に電子ファイルを電子メールに添付して入札説明書を交付するので、法人名

（法人のみ）、担当部課名、担当者名、電話番号及び返信先電子メールアドレスを明記して⑴の問合せ先まで申し込

むこと。

⑶ 入札説明会

実施しない。

⑷ 書類の提出

本件入札に参加する者は、入札説明書に掲げる書類を次のとおり提出すること。

ア 提出期限

平成26年12月17日（水）午後５時

イ 提出方法

持参又は郵送

ウ 提出場所

⑴の問合せ先

⑸ 入札書の提出

入札参加資格を満たし、審査を通過した者は、次のとおり入札書を提出すること。

ア 提出期限

平成26年12月24日（水）午後１時まで

イ 提出方法

持参又は郵送。ただし、郵送の場合は、12月22日（月）午後５時までに到着していること。

ウ 提出場所

平成26年12月24日（水）正午までは⑴の問合せ先とし、それ以降は⑹イの場所とする。

⑹ 開札の日時及び場所

ア 日時

平成26年12月24日（水）午後１時

イ 場所

島根県立中央病院 ３階 会議室１

４ その他

⑴ 契約手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

入札者が見積った契約金額の100分の５以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程（平成19年島根県病

院局管理規程第９号）第94条各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程第117条各号のいずれかに該当する場合

は免除する。

6

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

⑷ 入札者に要求される事項

この入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す入札参加資格確認申請書を提出し、入札参加資格の確認を受け

なければならない。

⑸ 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたときその他島根県病院局財務規程第98条各号のいずれかに該

当するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

⑹ 契約書作成の要否

要する。

⑺ 落札者の決定方法

島根県病院局財務規程第96条の規定により定められた予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入

札者を落札者とする。

⑻ その他

詳細は、入札説明書による。

５ Summary

⑴ Nature and quantity of the Products to be purchased：Digital X－ray TV System including Repair and

Maintenance,１set

⑵ Desired Date of Delivery：March 31 2015

⑶ Place of Delivery：Shimane Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara, Izumo－shi,

Shimane－ken, 693－8555, Japan.

⑷ Bid Tendering Date and Time：１：00 PM December 24 2014

⑸ Information regarding Tender：Shimane Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara, Izumo－shi,

Shimane－ken, 693－8555, Japan.

Tel 0853－30－6430

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び島根県病院局財務規程（平成19年島根県病院局管理規程第９号）第133条においてその例によること

とされる物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第83号）第９条

の規定により公告する。

平成26年12月５日

島根県立中央病院 病院長 中 山 健 吾

１ 件名

デジタルラジオグラフ一般撮影システム（撮影室３） 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県立中央病院事務局経営部業務課 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

３ 契約の相手方を決定した日

平成26年11月27日

４ 契約の相手方の氏名及び住所

富士フィルムメディカル株式会社中国地区営業本部 本部長 皆見 克彦 広島市西区南観音六丁目12番27号

５ 落札金額

34,668,000円（消費税及び地方消費税を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

7

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成26年10月17日

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び島根県病院局財務規程（平成19年島根県病院局管理規程第９号）第133条においてその例によること

とされる物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第83号）第９条

の規定により公告する。

平成26年12月５日

島根県立中央病院 病院長 中 山 健 吾

１ 件名

超音波診断装置（心臓用） 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県立中央病院事務局経営部業務課 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

３ 契約の相手方を決定した日

平成26年11月27日

４ 契約の相手方の氏名及び住所

小西医療器株式会社出雲営業所 所長 平野 享 出雲市塩冶有原町五丁目59番地

５ 落札金額

28,620,000円（消費税及び地方消費税を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成26年10月17日

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

平成26年12月５日

島根県警察本部長 福 田 正 信

１ 落札に係る役務の名称

島根県警察本部科学捜査研究所移転業務

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 落札者を決定した日

平成26年10月30日

４ 落札者の氏名及び住所

株式会社島津アクセス 代表取締役 岸田 継夫 東京都台東区浅草橋五丁目20番８号

５ 落札金額

29,883,600円（消費税及び地方消費税を含む。）

8

第2,655号 島 根 県 報 平成26年12月５日

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成26年９月５日

9

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文